
THE FUTURE
IS GREAT_

AÑOS
DE GARANTÍA
O 200.000KM7 MOTOR

CON GARANTÍA
DE POR VIDA

COMPROMISO
CON LA
SEGURIDAD



Dimensiones

Equilibrio entre

Conexión con el

Siente el

Conectado con

ARMÓNICAS Y AERODINÁMICAS

AGILIDAD Y CONFORT

PRESENTE Y FUTURO

FUTURO EN TUS MANOS

EL FUTURO

Su diseño es perfecto para una 
conducción ágil y deportiva.

Con transmisión DCT de 7 velocidades 
en versión 1.6TGDI y transmisión CVT de 
9 velocidades en versión 1.5T.

Conectividad inalámbrica de celular en 
pantalla e interacción con tu vehículo a 
través de reconocimiento de voz.

Con sus butacas deportivas 
calefaccionadas y sus múltiples 
configuraciones, OMODA te acerca al 
futuro.

Interactúa con tu OMODA C5 a través 
de sus comandos de voz y mantente 
siempre conectado con tu entorno.

OMODA C5

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+



THE 
FUTURE
IS
GREAT_

Nuestras plataformas están diseñadas 
para cumplir con las máximas 
exigencias en pruebas globales de 
seguridad, por lo que equipamos 
nuestros productos con estructuras 
resistentes y tecnología de punta.

Nuestros productos incorporan los 
mejores equipamientos, con diversos 
tipos de sensores y cámaras que 
permiten monitorear el entorno y 
asisten al conductor sobre posibles 
riesgos en el camino.

Disfruta de la alta definición y el sonido 
envolvente que solo puede brindarte 
una de la marcas más reconocida en 
calidad de sonido.

Con doble conjunto óptico, proyector 
LED con encendido automático y ajuste 
de intensidad de luz.

+

+

+

+

OMODA C5

Sony®

Imponente

Compromiso con

PREMIUM AUDIO

MIRADA

LA SEGURIDAD

+

+

+

Seguridad

360º +



ESPECIFICACIONES

DIMENSIONES

Cilindrada / Tipo

Sistema de inyección

Apertura variable de válvulas

Sistema start/stop (Desactivable)

Potencia (HP @rpm)

Torque (Nm @rpm)

Tipo de combustible

Tipo

Electronic shifter

Modos de manejo

Tracción

Dirección

Suspensión delantera

Suspensión trasera

Frenos delanteros

Frenos traseros

1.5L Turbo

Electrónica multipunto

145 @5500

210 @1750

Gasolina

CVT 9 Velocidades

2 modos

FWD

Asistida eléctrica (EPS)

McPherson

Semi-independiente

Discos ventilados

Discos

1.5L Turbo

Electrónica multipunto

145 @5500

210 @1750

Gasolina

CVT 9 Velocidades

2 modos

FWD

Asistida eléctrica (EPS)

McPherson

Semi-independiente

Discos ventilados

Discos

1.6L Turbo TGDI

Directa (DI)

183 @5500

275 @2000

Gasolina

DCT 7 Velocidades

3 modos

FWD

Asistida eléctrica (EPS)

McPherson

Independiente Multi-link

Discos ventilados

Discos

Comfort
1.5T CVT9

Luxury
1.5T CVT 9

Prestige
1.6TGDI DCT7

4
THE
FUTURE
IS
GREAT

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Llantas

Neumáticos

Largo (mm)

Ancho (mm)

Alto (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Despeje del suelo (mm)

Ángulo de ataque (°)

Ángulo de salida (°)

Peso neto vehicular (kg)

Peso bruto vehicular (kg)

Capacidad de carga (kg)

Capacidad de maletero (lts) detrás de primera fila

Capacidad de maletero (lts) detrás de segunda fila

Capacidad de remolque (kg)

Tanque de combustible (lts)

Número de pasajeros

17”

215 / 55 R17

4.400

1.830

1.588

2.630

150

19,8

22,8

1.495

1856

361

1.075

378

750

51

5

18”

215 / 55 R18

4.400

1.830

1.588

2.630

150

19,8

22,8

1.495

1856

361

1.075

378

750

51

5

18”

215 / 55 R18

4.400

1.830

1.588

2.630

150

19,8

22,8

1.498

1840

342

1.075

378

750

51

5



EQUIPAMIENTO
Climatizador con enfriamiento de alta capacidad

Climatizador Bi-Zona con enfriamiento de alta capacidad

Pantalla cluster 10,25’’

Pantalla touch 10,25’’

Conectividad Apple CarPlay & Android Auto

Conectividad inalámbrica de celular en pantalla

Sistema audio premium Sony ® de 8 parlantes

Bluetooth® 

Cargador inalámbrico de celular

Sistema de reconocimiento y control por voz

Control Multimedia al volante

Múltiples puntos de conexión y carga USB

Punto de carga Tipo-C

Control crucero electrónico

Control crucero adaptativo (ACC)

Asistente de control crucero integrado (ICA)

Tapiz de tela color negro

Tapiz de EcoCuero color negro 

Asientos delanteros tipo butaca deportiva

Asiento piloto con ajuste manual de 6 posiciones

Asiento piloto con ajuste eléctrico de 6 posiciones

Asiento co-piloto con ajuste manual de 4 posiciones

Asiento co-piloto con ajuste eléctrico de 4 posiciones

Asientos calefaccionados delanteros

Asiento segunda fila abatible 60/40

Volante forrado en Cuero

Volante con ajuste en altura y profundidad

Smart Key con apertura de puertas

Smart Key con botón de encendido

Smart Key con encendido remoto de motor

Smart Key con encendido remoto de aire acondicionado

Smart Key con apertura/cierre auto. de ventanas

Ventanas one-touch con apertura/cierre auto.

Espejo retrovisor interior fotocromático

Portalón trasero eléctrico

Apoyabrazos central delantero con guantera

Apoyabrazos central trasero con posa vaso

Luz de lectura delantera y trasera

Luz de ambiente configurable

Parasol delanteros con espejo 

Parasol delantero con luz de cortesía

Toma corriente de 12V

Luz de posicionamiento DRL LED

Foco delantero proyector LED automático

Foco delantero proyector LED ajuste de intensidad

Foco delantero proyector con follow-me-home

Foco trasero LED

Neblinero trasero

Espejo exterior eléctricos, calefaccionados y con señalizador

Espejos exteriores abatibles eléctricamente

Sunroof eléctrico

Sensor de lluvia con encendido automático

Protector cubre cárter

Gancho de tiro delantero

Salida de escape dual

Spoiler trasero con tercera luz de freno

Luz de bienvenida en puerta delantera

Antena tipo aleta de tiburón

Desempañador de luneta trasera

Comfort
1.5T CVT9

Luxury
1.5T CVT 9

Prestige
1.6TGDI DCT7

EQUIPAMIENTO INTERIOR Y EXTERIOR

5
THE
FUTURE
IS
GREAT



SEGURIDAD
Airbag frontal (2)

Airbag lateral (2)

Airbag de cortina (2)

Frenos de disco en 4 ruedas con ABS + EBD

Asistente de frenado de emergencia (BAS)

Control de estabilidad (ESC)

Control de tracción (TCS)

Asistente de partida en pendiente (HSA)

Control de descenso (HDC)

Sensor de retroceso delantero y trasero

Alerta de colisión frontal (FCW)

Frenado automático de emergencia (AEB)

Detector de peatón y bicicleta delantero

Alerta de cambio de carril (LDW)

Asistente de cambio de carril (LDP)

Asistente de cambio de carril de emergencia (ELK)

Asistente control de tráfico pesado (TJA)

Cámara de retroceso FHD con líneas guía

Cámara de retroceso 360° FHD con líneas guía

Detector de punto ciego (SBZD)

Alerta de tráfico cruzado (RCTA)

Sistema de monitoreo de presión de neumáticos (TPMS)

Freno de mano eléctrico

Limitador de velocidad ajustable

Recordatorio cambio de marcha

Apoya cabeza con ajuste de altura en todos los asientos

Cinturones de seguridad de 3 puntas y ajustable en altura

Cinturones de seguridad con pretensor

Zona de deformación programada

Sistema antirrobo

Sistema inmovilizador de motor

ISOFIX

Comfort
1.5T CVT9

Luxury
1.5T CVT 9

Prestige
1.6TGDI DCT7

EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD

6
THE
FUTURE
IS
GREAT



COLORES

NegroGris

Azul Índigo Rojo Rubí

Menta Azul Cielo

Blanco Titanio

DISPONIBILIDAD DE COLORES

7
THE
FUTURE
IS
GREAT



v

WWW.OMODA.CL


