# 

THE FUTURE IS GREAT\_



AÑOS DE GARANTÍA O 200.000KM





### Dimensiones

### ARMÓNICAS Y AERODINÁMICAS

Su diseño es perfecto para una conducción ágil y deportiva.

### Equilibrio entre x

### AGILIDAD Y CONFORT

Con transmisión DCT de 7 velocidades en versión 1.6TGDI y transmisión CVT de 9 velocidades en versión 1.5T.

### Conexión con el

### PRESENTE Y FUTURO

Conectividad inalámbrica de celular en pantalla e interacción con tu vehículo a través de reconocimiento de voz.



### Siente el

### **FUTURO EN TUS MANOS**

Con sus butacas deportivas calefaccionadas y sus múltiples configuraciones, OMODA te acerca al futuro.



### Conectado con

### **EL FUTURO**

Interactúa con tu OMODA C5 a través de sus comandos de voz y mantente siempre conectado con tu entorno.



### Sony®

### PREMIUM AUDIO

Disfruta de la alta definición y el sonido envolvente que solo puede brindarte una de la marcas más reconocida en calidad de sonido.

### Imponente

### **MIRADA**

Con doble conjunto óptico, proyector LED con encendido automático y ajuste de intensidad de luz.

### Compromiso con

### LA SEGURIDAD

Nuestras plataformas están diseñadas para cumplir con las máximas exigencias en pruebas globales de seguridad, por lo que equipamos nuestros productos con estructuras resistentes y tecnología de punta.

### Seguridad

### 360°

Nuestros productos incorporan los mejores equipamientos, con diversos tipos de sensores y cámaras que permiten monitorear el entorno y asisten al conductor sobre posibles riesgos en el camino.

# THE FUREIS IS GREAT









ESPECIFICACIONES	Comfort 1.5T CVT9	<b>Luxury</b> 1.5T CVT 9	<b>Prestige</b> 1.6TGDI DCT7
Cilindrada / Tipo	1.5L Turbo	1.5L Turbo	1.6L Turbo TGDI
Sistema de inyección E	Electrónica multipunto	Electrónica multipunto	Directa (DI)
Apertura variable de válvulas	•	•	•
Sistema start/stop (Desactivable)			•
Potencia (HP @rpm)	145 @5500	145 @5500	183 @5500
Torque (Nm @rpm)	210 @1750	210 @1750	275 @2000
Tipo de combustible	Gasolina	Gasolina	Gasolina
Tipo	CVT 9 Velocidades	CVT 9 Velocidades	DCT 7 Velocidades
Electronic shifter	•	•	•
Modos de manejo	2 modos	2 modos	3 modos
Tracción	FWD	FWD	FWD
Dirección	Asistida eléctrica (EPS)	Asistida eléctrica (EPS)	Asistida eléctrica (EPS)
Suspensión delantera	McPherson	McPherson	McPherson
Suspensión trasera	Semi-independiente	Semi-independiente	Independiente Multi-link
Frenos delanteros	Discos ventilados	Discos ventilados	Discos ventilados
Frenos traseros	Discos	Discos	Discos

## DIMENSIONES

Llantas	17"	18"	18"
Neumáticos	215 / 55 R17	215 / 55 R18	215 / 55 R18
Largo (mm)	4.400	4.400	4.400
Ancho (mm)	1.830	1.830	1.830
Alto (mm)	1.588	1.588	1.588
Distancia entre ejes (mm)	2.630	2.630	2.630
Despeje del suelo (mm)	150	150	150
Ángulo de ataque (°)	19,8	19,8	19,8
Ángulo de salida (°)	22,8	22,8	22,8
Peso neto vehicular (kg)	1.495	1.495	1.498
Peso bruto vehicular (kg)	1856	1856	1840
Capacidad de carga (kg)	361	361	342
Capacidad de maletero (Its) detrás de primera fila	1.075	1.075	1.075
Capacidad de maletero (Its) detrás de segunda fila	378	378	378
Capacidad de remolque (kg)	750	750	750
Tanque de combustible (Its)	51	51	51
Número de pasajeros	5	5	5





EQUIPAMIENTO	<b>Comfort</b> 1.5T CVT9	<b>Luxury</b> 1.5T CVT 9	<b>Prestige</b> 1.6TGDI DCT7
Climatizador con enfriamiento de alta capacidad	•		_
Climatizador Bi-Zona con enfriamiento de alta capacidad		•	•
Pantalla cluster 10,25"	•	•	•
Pantalla touch 10,25"	•	•	•
Conectividad Apple CarPlay & Android Auto	•	•	•
Conectividad inalámbrica de celular en pantalla	•	•	•
Sistema audio premium Sony ® de 8 parlantes	_	•	•
Bluetooth®	•	•	•
Cargador inalámbrico de celular	•	•	•
Sistema de reconocimiento y control por voz	•	•	•
Control Multimedia al volante	•	•	•
Múltiples puntos de conexión y carga USB	•	•	•
Punto de carga Tipo-C	•	•	•
Control crucero electrónico	•	•	•
Control crucero adaptativo (ACC)		•	
Asistente de control crucero integrado (ICA)  Tapiz de tela color negro	_	_	
Tapiz de tela color negro  Tapiz de EcoCuero color negro		_	_
Asientos delanteros tipo butaca deportiva	•	•	•
Asientos delanter os tipo butaca depor tiva  Asiento piloto con ajuste manual de 6 posiciones	•		
Asiento piloto con ajuste eléctrico de 6 posiciones		•	•
Asiento co-piloto con ajuste manual de 4 posiciones	•		
Asiento co-piloto con ajuste eléctrico de 4 posiciones	_	•	•
Asientos calefaccionados delanteros		•	•
Asiento segunda fila abatible 60/40	•	•	•
Volante forrado en Cuero	•	•	•
Volante con ajuste en altura y profundidad	•	•	•
Smart Key con apertura de puertas	•	•	•
Smart Key con botón de encendido	•	•	•
Smart Key con encendido remoto de motor	•	•	•
Smart Key con encendido remoto de aire acondicionado	•	•	•
Smart Key con apertura/cierre auto. de ventanas	•	•	•
Ventanas one-touch con apertura/cierre auto.	•	•	•
Espejo retrovisor interior fotocromático		•	•
Portalón trasero eléctrico	<u> </u>	•	•
Apoyabrazos central delantero con guantera	•	•	•
Apoyabrazos central trasero con posa vaso	•	•	•
Luz de lectura delantera y trasera		•	•
Luz de ambiente configurable	•	•	•
Parasol delanteros con espejo	•	•	•
Parasol delantero con luz de cortesía	•	•	•
Toma corriente de 12V	•	•	•
Luz de posicionamiento DRL LED	•	•	•
Foco delantero proyector LED automático	•	•	•
Foco delantero proyector LED ajuste de intensidad	_	•	•
Foco delantero proyector con follow-me-home	•	•	•
Foco trasero LED	•	•	•
Neblinero trasero	•	•	•
Espejo exterior eléctricos, calefaccionados y con señalizador	_	•	
Espejos exteriores abatibles eléctricamente  Sunroof eléctrico			
Sensor de Iluvia con encendido automático			
Protector cubre cárter			
Gancho de tiro delantero			
Salida de escape dual	•	•	•
Spoiler trasero con tercera luz de freno		•	
Luz de bienvenida en puerta delantera		•	
Antena tipo aleta de tiburón		•	•
Desempañador de luneta trasera	•	•	•





SEGURIDAD	<b>Comfort</b> 1.5T CVT9	<b>Luxury</b> 1.5T CVT 9	<b>Prestige</b> 1.6TGDI DCT7
Airbag frontal (2)	•	•	•
Airbag lateral (2)	•	•	•
Airbag de cortina (2)	•	•	•
Frenos de disco en 4 ruedas con ABS + EBD	•	•	•
Asistente de frenado de emergencia (BAS)	•	•	•
Control de estabilidad (ESC)	•	•	
Control de tracción (TCS)	•	•	•
Asistente de partida en pendiente (HSA)	•	•	
Control de descenso (HDC)	•	•	•
Sensor de retroceso delantero y trasero		•	
Alerta de colisión frontal (FCW)		•	•
Frenado automático de emergencia (AEB)			
Detector de peatón y bicicleta delantero		•	•
Alerta de cambio de carril (LDW)			
Asistente de cambio de carril (LDP)		•	•
Asistente de cambio de carril de emergencia (ELK)		•	•
Asistente control de tráfico pesado (TJA)		•	•
Cámara de retroceso FHD con líneas guía	•		
Cámara de retroceso 360° FHD con líneas guía		•	•
Detector de punto ciego (SBZD)		•	•
Alerta de tráfico cruzado (RCTA)		•	•
Sistema de monitoreo de presión de neumáticos (TPMS)	•	•	•
Freno de mano eléctrico	•	•	•
Limitador de velocidad ajustable	•	•	•
Recordatorio cambio de marcha	•	•	•
Apoya cabeza con ajuste de altura en todos los asientos	•	•	•
Cinturones de seguridad de 3 puntas y ajustable en altura	•	•	•
Cinturones de seguridad con pretensor	•	•	•
Zona de deformación programada	•	•	•
Sistema antirrobo	•	•	•
Sistema inmovilizador de motor	•	•	•
ISOFIX	•	•	





# COLORES



Blanco



Titanio



Gris



Negro



Azul Índigo



Rojo Rubí



Menta



**Azul Cielo** 

